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Weinek Leonárdot is gyanúsítottként hallgatták ki
Ádvent időszakában az embe-

rek többsége már a karácsony lá-
zában égett. Így a vártnál kisebb 
figyelmet kaptak azok az esemé-
nyek, melyeknek amúgy borzolni 
kellett volna a kedélyeket Zugló-
ban. Dr. Papcsák Ferenc polgár-
mester pedig mindent megtett, 
hogy felhívja a zuglói botrányok-
ra a figyelmet: a decemberi utol-
só testületi ülést megszakítva 
például sajtótájékoztatót tartott, 
és a média munkatársainak rész-
letesen beszámolt azokról az 
ügyekről, melyekben már felje-
lentést tettek.

Mielőtt azonban a sajtótájé-
koztatóra sor került volna, dr. 
Szebellédi István igazságügyi 
szakértő a testület előtt ismer-
tette annak az átvilágításnak az 
eredményét, mely Zugló valós 
gazdasági helyzetének megálla-
pításáról szólt. 

A független szakember szerint 
meglehetősen rossz helyzetben 
van a kerület. Az egyhónapos 
vizsgálat legfőbb eredménye az 
volt, hogy Zugló adósságállomá-
nya mára már a 7,2 milliárd Ft-ot 
is elérte. Ez a kerület összlakos-
ságát figyelembe véve bennün-
ket, állampolgárokat a következő-
képpen érint: mindenki, aki a XIV. 
kerületben él, legyen az újszülött 
vagy éppen aggastyán, 65.000 
Ft-nyi adósságot cipel magával. 
A vizsgálat megállapította, hogy 
a kerület 2008-ban és 2009-ben 
különösen rosszul gazdálkodott. 
Ezt bizonyítja, hogy a költségve-
tési hiány a 2007-es 7%-ról 2010-
re egészen 10%-ra nőtt. Az átvi-
lágítás is azt bizonyította, hogy a 
kerület megmentése érdekében 
sürgős és drasztikus lépésekre 
van szükség. Ehhez meg is kapta 
a felhatalmazást a jelenlegi veze-
tés, hisz a Fidesz – KDNP az ok-
tóberi választásokon Zuglóban 
is 72%-os többséget szerzett, 
ugyanakkor bárhova nyúlnak, a 
csontvázak csak úgy dőlnek ki a 
szekrényekből.

Dr. Papcsák Ferenc polgár-
mester a rendkívüli sajtótájékoz-
tatón elmondta, hogy a gazda-

ság rendbetételét magán kezdte 
a testület. Előbb a képviselők, 
majd a bizottságok, legvégül 
pedig a bizottsági tagok számát 
csökkentették drasztikusan. Ez 
a változtatás milliókban mérhető, 
hisz míg 2008-ban több mint 220 
millióba került a testület működte-
tése, addig ez 2010-ben már 190 
millió alá csökkent, 2011-ben pe-
dig már csak 150 milliót kívánnak 
elkölteni a testületre. Ez azonban 
csak csepp a tengerben, hisz a 
jelenlegi vezetők bárhova nyúl-
nak, korrupcióra bukkannak. Dr. 
Papcsák Ferenc néhány ügyet 
már meg is nevezett a testületi 
ülésen. Az Abonyi utcában talál-
ható egykori Rákosi villát sike-
rült áron alul eladnia a korábbi 
önkormányzatnak, amivel valaki 
nagyon jól járt, ám a kerület 7 
millió forinttal lett megkárosítva. 
Az ügyben már a rendőrség foly-
tatja a vizsgálatot. Már eddig is 
több ingatlan panama nyomaira 
bukkantak a kerületben, ezeket 
sorra továbbítják a nyomozó ha-
tóságokhoz. Az eddig feltárt ada-
tok alapján a meg nem nevezett 
tettesek közel 200 millió Ft-os 
kárt okoztak Zuglónak. A korábbi 
önkormányzat tagjai úgy látszik 
a BKV-módszert is elsajátították. 
2008-ban ugyanis több mint 94 
millió Ft-os szerződést kötöttek 
egy olyan informatikai fejlesztés-
re, melyet semmi sem indokolt. 
Papíron ugyanis nyomtatókat 
vásárolt a hivatal, ám az ügyletet 
nagyon felületesen kezelték. Dr. 
Papcsák Ferenc polgármester a 
szállító cégtől csak 2010. decem-
berében (érdekes módon pont 
aznap reggel, hogy az ominózus 
sajtótájékoztató volt) kapta meg 
a három évvel korábbi teljesítés 
igazolását. Mivel ez ügyben is fel-
merült a hűtlen kezelés gyanúja, 
a rendőrség felé már el is ment a 
feljelentés.

Hogy mennyire kaotikus a 
helyzet Zuglóban, arra jó pél-
da, hogy a Zuglói Vagyonkezelő 
Zrt. decemberben az ingatlan-
kataszterrel kapcsolatban képes 
volt hamis adatokat megadni az 
önkormányzatnak. A turpisság 
azonban hamar kiderült, ám az 
okok kiderítése immár szintén a 
rendőrség feladata lesz. Hogy 
miként lehetett a zuglói vagyon-
nal bűvészkedni? Nos, elég egy 
adat: 1996-ban még 36000 ingat-
lana volt az önkormányzatnak. 14 
év alatt pedig ez a portfólió pon-
tosan a tizedére csökkent. 

Ugyancsak a decemberi sajtó-
tájékoztatón hangzott el, hogy az 

úgynevezett Hunvald-ügy szálai 
Zuglóba is elértek. A Közpon-
ti Nyomozó Főügyészség már 
meg is indította a vizsgálatot ez 
ügyben. A VII. és a XIV. kerületek 
korábbi polgármesterei, Hunvald 
György és dr. Weinek Károly 
(művésznevén Leonárd) köztu-
dottan jó viszonyban voltak egy-
mással. Barátságukat meg úgy is 
erősítették, hogy egymással köl-
csönös tanácsadói szerződése-
ket kötöttek. Dr. Papcsák Ferenc 
beszámolója szerint Zugló egy 
Dudoglo Pavel nevű moldáv szár-
mazású szakembert alkalmazott 
havi 400 ezer Ft-ért, aki állítólag 
parkolási ügyekben adott taná-
csokat Weinekéknek. De tanács-
adói minőségben ugyancsak a 
kerület szolgálatában állt az a 
szabaddemokrata Gál György 
is, akit elsőként tartóztattak le 
a Hunvald-ügyben. A VII. kerü-
let persze nem maradt adósa a 
szomszédjának, a tanácsadóiért 
cserébe hasonló módon „foglal-
koztatta” a XIV. kerületi önkor-
mányzat két volt tagját, Killik Je-
nőt és Kovács-Csincsák Lászlót. 
A hírek szerint a zuglói MSZP ez 
utóbbi személyt kívánja a nem-
régiben a Parlamentbe bekerülő 
Tóth Csaba helyére beültetni a 
testületbe. Újságírói kérdésre dr. 
Papcsák Ferenc polgármester 
arról is beszámolt, hogy a Zug-
lói Vagyonkezelő Zrt. novem-
berben kinevezett új vezetője 
azonnali hatállyal menesztette a 
cégtől Szücs Istvánt, Zugló ko-
rábbi alpolgármesterét. Ugyan-
akkor Kemecsei Árpád korábbi 
oktatási bizottsági elnök, akit a 
Zuschlag-ügy tizenötöd-rendű 
vádlottjaként jogerősen pénzbír-
ságra ítéltek egyelőre még a cég 
alkalmazásában áll. Kemecsei úr 
ugyanis a kirúgása elől egész-
ségügyi okokra hivatkozva tartós 
betegállományba menekült.

A kerület vezetőjének mon-
dandóját támasztotta alá az a 
hír, mely szerint a sajtótájékoz-
tatóval egy napon hallgatta ki a 
Központi Nyomozó Főügyész-
ség dr. Weinek Leonárdot. Zugló 
korábbi polgármesterét azonban 
már nem tanúként, hanem gya-
núsítottként idézték be. Weineket 
két rendbeli jelentős vagyoni hát-
rányt okozó hűtlen kezeléssel 
gyanúsítják. A vád szerint a fent 
említett fiktív tanácsadói szer-
ződésekkel 17 millió Ft-os kárt 
okozott a kerületnek. Dr. Weinek 
Leonárd természetesen vissza-
utasította vádakat, és panaszt 
tett a gyanúsítás ellen. (M)

Könnycsepp  
a polgármester szemében

Zugló polgár-
mestere az elmúlt 
napokban kétszer 
is járt a Vakok Álla-
mi Intézetében. Elő-
ször bemutatkozni, 
másodszor pedig 
rendezvényt meg-
nyitni ment a Hermi-
na útra. Dr. Papcsák 
Ferenc január 11-én 
kezdte kerületi in-
tézményjáró körút-
ját. A polgármester 
ugyanis úgy vélte, 
akkor tájékozódik a 
legjobban a kerületi 
létesítmények hely-
zetéről, problémá-
iról, ha személyesen is felkeresi őket. Január 11-én Kovács Balázs 
alpolgármesterrel előbb két gimnáziumot, a Szent Istvánt és a Tele-
kit kereste fel, s ha már az Ajtósi Dürer soron járt, akkor tiszteletét 
tette a Vakok Állami Intézetében is. Az első két létesítményt az ön-
kormányzat működteti, ám a VÁI a Nemzeti Erőforrás Minisztérium 
fennhatósága alá tartozik. Dr. Papcsák Ferenc szerint azonban Zug-
lónak is kötelessége odafigyelni a területén található speciális intéz-
ményekre. A XIV. kerület ugyanis bővelkedik ilyen létesítményekben, 
a vakok és gyengénlátók mellett, a siketek és nagyothallók, illetve a 
mozgássérültek iskolái is a kerületben találhatók. A január 11-i talál-
kozón a polgármester meg is állapodott a VÁI igazgatónőjével, hogy 
a jövőben szorosabbra fonják az önkormányzat és az intézet közötti 
kapcsolatot. A kötetlen hangulatú beszélgetésen szóba került, hogy 
dr. Papcsák Ferenc nemrég műttette meg a szemét, s bár műkönnyet 
használ, nem mindig elégedett a szer hatásával. A VÁI ápolási igaz-
gatója mindjárt fel is ajánlotta neki, hogy, amennyiben eljön a január 
15-i egészségnapjukra, akkor megajándékozza őt egy olyan cseppel, 
mely biztos, hogy igazi könnyeket csal majd a szemébe.

Dr. Papcsák Ferenc nagy valószínűséggel el is felejtkezett erről az 
ígéretről, ám azt nem felejtette el, hogy január 15-én a VÁI-ban az 
Uzsoki Modell részvételével egészségnapot tartanak. A kerületi veze-
tő az alpolgármestereit, illetve a testület tagjait is arra biztatta, hogy 
minél nagyobb létszámban vegyenek részt a programon. Szavainak 
pedig foganatja volt, mert a zuglói önkormányzat jelentős létszám-
ban képviseltette magát a Hermina úti egészségnapon. A politikusok 
pedig, ha már egy ilyen rendezvényen részt vehettek, minden szű-
rővizsgálatnak alávetették magukat. Dr. Papcsák Ferenc is mindent 
kipróbált, de utólag elismerte, a legjobban annak örült, hogy az intéz-
mény ápolási igazgatója sem felejtette el ígéretét, és egy speciális, jó 
minőségű műkönnyel ajándékozta meg őt. (S) 

Mindszenty, Wass Albert, Koltay –  
itthon vannak a XVI. kerületben

Wass Albert, a hányattatott 
sorsú erdélyi író és költő 1996. 
június 24-én levelet írt Kuncze 
Gábor, akkori belügyminiszter-
nek. Ebben arra kérte az SzDSz-
es politikust, hogy 88 éves korára 
való tekintettel soron kívül adják 
meg neki a magyar állampolgár-
ságot. Mint mondta, magyarként 
és nem amerikaiként vagy ro-
mánként szeretne hazalátogatni 
tengeren túli emigrációjából. A 
belügyminiszter fél évig nem re-
agált a levélre, majd 1997. január 
21-én egyik osztályvezetőjével a 
következőt üzente vissza: „mivel 
az író a magyar állampolgársá-
gát az 1945. évi fegyverszüneti 
egyezmény rendelkezései alap-
ján elveszítette, ezért a magyar 
állampolgárságról szóló bizonyít-
ványt nem tudják a számára kiál-
lítani.” Wass Albert érdekében a 
magyar irodalom jeles személyei 
is felszólaltak, mire a belügymi-
nisztérium nagy kegyesen egy 
egy évre szóló állampolgársági 
bizonyítványt juttatott el az író-
hoz. Wass Albert méltatlannak 
találta ezt a megoldást, és nem 
fogadta el Kuncze „ajándékát”. 
1998. január 8-án annak ellené-
re, hogy magyarnak született és 
magyarként élte le az életét, hiva-
talosan egy USA-ban élő román 
állampolgárként távozott az élők 
sorából.

2007-ben két parlamenti kép-
viselő, Simicskó István és Babák 
Mihály kezdeményezte dr. Só-
lyom László, korábbi köztársasá-
gi elnöknél Wass Albert posztu-
musz magyar állampolgárságát, 
ám az elnök erre az 1997-es do-
kumentumra hivatkozva megta-
gadta azt.

személynek ítélnek oda. Első 
évben Simó József, a Czegei 
Wass Albert Alapítvány magyar-
országi, majd egy évvel később 
Bartha József ugyanennek az 
alapítványnak az erdélyi elnöke 
volt kitüntetett. Őket Sziki Károly 
színművész, Wittner Mária 56-os 
politikai fogoly, majd országgyű-
lési képviselő és Deáki András 
gyimesbükki iskolaigazgató kö-
vette a sorban.

S hogyan és hol találko-
zott egymással Wass Albert és 
Mindszenty? Nos, természetesen 
Rákosszentmihályon. Itt ugyanis 
2009-ben a Templom téren köz-
adakozásból egy egész alakos 
Mindszenty-szobrot avattak. A 
szobor avatóját pedig nem más 
rendezte, mint a hercegprímás-
ról éppen filmet forgató Koltay
Gábor, aki Mindszentyről forga-
tott filmjének (A fehér vértanú)
zárójelenetét is Szentmihályon 
forgatta. Az azóta már megjelent 
fim annak az életműnek lett a ré-
sze, melyet olyan alkotások jel-
lemeznek, mint a Julianus barát, 
a Honfoglalás, a Sacra Corona, 
Trianon, a Horthy – a kormányzó, 
vagy éppen a Wass Albertről for-
gatott film, az „Adjátok vissza a
hegyeimet!”. Rákosszentmihály 
és az itt élő emberek pedig há-
lásak mindenért, mely a magyar-
ság és a nemzeti összetartozás 
szellemiségét ápolja. Így többek 
között Koltay Gábor filmrende-
zőnek is, akinek azzal kívánták 
meghálálni az eddigi munkássá-
gát, hogy 2011-ben neki ítélték 
oda a Wass Albert-díjat.

Az ünnepségre 2011. január 
9-én került sor a Néri Szent Fü-
löp Katolikus Általános Iskola 
tornatermében. Az eseményen 
részt vett többek között Rétvári 
Bence közigazgatási államtitkár, 
országgyűlési képviselő, a KDNP 
alelnöke, aki a bevezetőnkben 
említett történetet méltatlan pro-
cedúrának nevezte. Szerinte 
ugyanis a XX. század utolsó évti-

zedének legolvasottabb magyar 
írója nem ezt a bánásmódot ér-
demelte volna.

– Ha valaki tiszta szívből sze-
reti a saját nemzetét, akkor nem 
fordul a másik ellen. Ez a jog és a 
méltányosság művészete.

A rendezvény másik díszven-
dége, Kovács Péter polgármes-
ter (szintén országgyűlési képvi-
selő) szerint, „ha Wass Albert ma 
is élne, büszke lenne az utóbbi 
évek történéseire”.

– Tavaly májusban sikerült a 
2004. december 5-i népszavazás 
rossz emlékét lemosnunk. Záró-
jelben jegyzem meg, hogy az a 
népszavazás a XVI. kerületben 
eredményes volt. Ugyanakkor 
még nagyon sok dolgunk van: 
még ugyanis vannak olyan em-
berek, akik nem fogadják el, hogy 
a magyarok nem ellenségei egy-
másnak. Ezek az emberek, pedig 
a médiatörvény körüli felhajtást 
látva, előszeretettel feketítik be a 
külföld előtt a saját honfitársaikat.

A Hittel a Nemzetért Alapít-
vány, a Kovász Egyesület és a 
Rákosszentmihályért Kulturális 
Egyesület által szervezett ün-
nepségnek azonban kétségkívül 
Koltay Gábor filmrendező volt az
első számú díszvendége. A ne-
ves művész méltatását percekig 
tartó vastaps kísérte. Koltay Gá-
bor nem titkolta el, hogy meg-
hatódva vette át a kitüntetést. A 
Balázs Béla-díjas, Magyar Örök-
ség–díjas, Sajtószabadság-dí-
jas filmrendező a XVI. kerületet
a nemzeti összefogás színhelyé-
nek nevezte. Véleménye szerint 
a Kertváros egy olyan hely, ahol 
minden magyar ember úgy érez-
heti, hogy hazaérkezett. (M)

Koltay Gábor filmrendező lett az idei Wass Albert-díj kitüntetettje

A rákosszentmihályi Néri Szent 
Fülöp Katolikus Általános Isko-
la tantestülete hat évvel ezelőtt 
úgy határozott, hogy ápolni fog-
ják Wass Albert szellemi hagya-
tékát. Ennek tanújeleként először 
az iskola félemeleti kápolnájá-
ban felavatták Oláh Szilveszter 
szobrászművész domborművét 
(amit azóta minden évben meg-
koszorúznak), majd létrehozták 
a Wass Albert díjat, melyet az-
óta minden esztendőben egy 

Zugló korábbi polgármestere a Hősök terén. Panasszal élt a 
gynúsítás ellen

Vállalkozók jelentkezését várják
Rövidesen indul a Kertváros Kártya?
Nem csupán a fővárosban, de több nagyobb városban is mű-

ködik már olyan kedvezményes kártyarendszer, amely a helyi 
lakosok, az önkormányzat és a helyi vállalkozások közös össze-
fogásának eredményeként különféle kedvezményeket biztosít a 
kártyatulajdonosoknak. A XVI. kerületi önkormányzat a közelmúlt-
ban tárgyalt arról, hogy várhatóan az idei évben itt is bevezetésre 
kerül a kártyarendszer, amely a Kertváros Kártya nevet kapta, így 
is erősítve a XVI. kerület Kertváros-elnevezését.

Mint Kovács Péter polgármestertől, a javaslat előterjesztőjétől 
megtudtuk, más önkormányzatok lakossága igen kedvezően fo-
gadta ezt a lehetőséget – a XII. kerület (Hegyvidék) önkormány-
zatánál a teljes lakosság negyede igényelte a kártyát a bevezetés 
utáni első esztendőben. Kedvezően fogadták a lehetőséget a he-
lyi vállalkozások is, és más önkormányzatok tapasztalatai szerint 
több száz vállalkozó csatlakozott a kártyarendszerhez, kisebb-na-
gyobb kedvezményt biztosítva a kártyatulajdonosoknak a vásár-
lásaik során. A kedvezmények biztosításához természetesen az 
önkormányzati intézmények is csatlakoztak, és ez tovább növelte 
a kártya népszerűségét.

A XVI. kerületi Önkormányzatnak tehát már nem kell az úttörő 
szerepét vállalnia, hanem csak át kell ültetni a gyakorlatba a má-
sutt jól bevált módszereket – mondotta Kovács Péter polgármester. 
A bevezetés első ütemében a rendszerhez a kerület két uszodája, 
a mátyásföldi és a rákosszentmihályi csatlakozna, kedvezménye-
ket biztosít a fizetős rendezvényekhez a Corvin Művelődési Ház
– Erzsébetligeti Színház, valamint a kártyával sorban állás nélkül 
be lehetne lépni a Polgármesteri Hivatalba, tehát nem kellene a 
lakosoknak ideiglenes belépőkártyát kérni a hivatal portáján.

A művelődési ház belépődíjából 10 százalék kedvezmény jár 
majd a leendő kártyatulajdonosoknak, s ugyanilyen kedvezményt 
vehetnek igénybe, ha jegyet váltanak a kerület két uszodájában 
(fontos, hogy bérlet vásárlása esetén nem jár ez a kedvezmény). A 
sportlétesítményeket üzemeltető Kft. sportrendezvényeire 15 szá-
zalékos kedvezménnyel lehet majd bemennie annak, aki rendel-
kezik egy ilyen kártyával.

A bevezetés időszakában csak azok lesznek jogosultak a Kert-
város Kártya kiváltására, akik XVI. kerületi állandó lakosok, vagy 
ide van bejelentve a tartózkodási helyük. (Az önkormányzat ter-
vezi, hogy a későbbiek során a helyben tanuló diákokra, vagy a 
XVI. kerületben dolgozókra is kiterjeszti a kedvezményes kártya 
kiváltására nyíló lehetőséget.) Az intelligens mikrochipet tartalma-
zó Kertváros Kártyát a tervek szerint 1500 forintos áron lehet majd 
kiváltani az e célra létrehozott ügyfélszolgálati irodán (ami várha-
tóan a Sashalmi piacon kerül kialakításra), és ez a befektetés né-
hány színház- vagy uszodalátogatás alkalmával már meg is térül 
a kedvezményekből.

A Kertváros Kártya rendszerének végleges kialakítása valami-
kor a tavasszal várható, amikor a testület végleges döntést hoz a 
bevezetésről. Addig is várják viszont a kártyával igénybe ve-
hető kedvezményekhez csatlakozni kívánó vállalkozások je-
lentkezését. A feltétel, hogy az illető vállalkozás az áruból vagy 
szolgáltatásból legalább nyolc százalék kedvezményt biztosítson 
a Kertváros Kártya tulajdonosainak.

A működés lényege az, hogy a kártyával rendelkezők a ked-
vezmények miatt elsősorban a helyi vállalkozásoknál költik el a 
pénzüket (amely a kedvezmény miatt nyilván többet ér), a vállalko-
zásoknak pedig az a jó ebben, hogy a potenciális vevőkörük egy-
szerre több ezer helyi lakossal gyarapodik. Számukra a forgalom 
növekedése pótolja azt a hiányt, ami a kedvezmény nyújtása miatt 
keletkezik a bevételekben.

Nehezebb időszakokban nem a versengés, hanem az összefo-
gás, az együttműködés nyújtja társadalmi szinten a legnagyobb 
eredményt, s ennek megszervezésében munkálkodik a XVI. kerü-
leti Önkormányzat a lakosok és a helyi vállalkozások érdekében.

A Kertváros Kártya kedvezmény-rendszeréhez csatlakozni 
kívánó vállalkozások a következő e-mail címen jelentkezhet-
nek: kertvaroskartya@bp16.hu
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Biztosító felé ügyintézés

Szent Korona Baráti Kör 
2011. január 20-án csütörtökön 18 órakor az Erzsébetligeti Szín-
házban ( Budapest, XVI.ker.Hunyadvár u. 43/B.) kerekasztal be-
szélgetés lesz a történeti alkotmányról, a megszakadt jogfolyto-
nosságának helyreállításának szükségességéről, Magyarország 
valós államformájáról, a Szent Korona Tan időszerűségéről. Be-
szélgető partnerek: dr. Bakos Batu, Kocsis István, dr. Molnárfi
Tibor, Mireisz Tibor, dr. Varga Tibor. A belépés díjtalan.

Házi Állatorvosi Szolgálat

Telefon: 06-30-94-15-033

Mikrochip beültetés,
útlevélkiállítás

vezetô állatorvos

– Háznál történô betegellátás, kis mûtétek

– Veszettség elleni és egyéb védôoltások

Dr. Lukács Zoltán


